




Kelas : B MATA KULIAH : Leadership
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 Leaderhip 2023/1 - Perkenalan 
dan Aturan Perkuliahan
Uraian: Pengenalan Dosen & Mahasiswa 
Deskripsi dan RPS Mata Kuliah Leadership 
Aturan Perkuliahan

Bab : Sesi 2 Leaderhip 2023/1 - Pengantar 
Leadership
Uraian: 

1. Pengertian Pemimpin dan Kepemimpan
2. Unsur-unsur Kepemimpinan

Bab : Sesi 3 Leaderhip 2023/1 - 
Kepemimpinan, Pemimpin dan Pimpinan
Uraian: 
Bab : Sesi 4 Leaderhip 2023/1 - Gaya 
Kepemimpinan
Uraian: 

4 11/10/2023

3 20/09/2023

2 13/09/2023

1 06/09/2023

Mata Kuliah Leadership adalah mata 
kuliah yang mempelajari Teori, Gaya, 
Dasar-dasar Pemimpin dan 
Kepemimpinan, Intellegency, Emotional, 
Spiritual, Creativity, Adversity (Seorang 
Pemimpin), Budaya Organisasi Dan 
Kepemimpinan serta Pemberdayaan 
Sumber Daya Manusia Untuk 
Mengefektifan Organisasi.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



1. Gaya Pemimpin Otoriter
2. Gaya Pemimpin Demokrasi

Bab : Sesi 5 Leaderhip 2023/1 - Organisasi 
Belajar
Uraian: 

1. Pengertian Organisasi Belajar
2. Tugas Utama Organisasi Belajar
3. Kiat-kita dalam Organisasi Belajar

Bab : Sesi 6 Leaderhip 2023/1 - Organisasi 
Belajar (Lanjutan)
Uraian: 

1. Model Organisasi Belajar
2. Analisis Organisasi
3. Pengetahuan
4. SDM (Manusia)
5. Teknologi

Bab : Sesi 7 Leaderhip 2023/1 - 
Pengembangan Organisasi
Uraian: 

1. Pengertian Pengembangan Organisasi
2. Tujuan Pengembangan Organisasi

Bab : Sesi 8 Leaderhip 2023/1 - Ujian Tengah 
Semester (UTS)
Uraian: 

1. Review FILM Kepemimpinan
2. Gambaran Pemimpin

8 08/11/2023

7 01/11/2023

6 25/10/2023

5 18/10/2023

4 11/10/2023



3. Pesan Kepemimpinan Yang Ada

Bab : Sesi 9 Leaderhip 2023/1 - 
Pengmbangan Organisasi (Lanjutan)
Uraian: 

1. Ruang Lingkup Pengembangan 
Organisasi
2. Kualitas Kehidupan Kerja

Bab : Sesi 10 Leaderhip 2023/1 - Manajemen 
dan Pemberdayaan SDM
Uraian: 

1. Pengertian Manajemen Sumber Daya 
Manusia (MSDM)
2. Fungsi-fungsi Manajemen Sumber Daya 
Manusia (MSDM)
3. Tujuan Manajemen Sumber Daya 
Manusia (MSDM)

Bab : Sesi 11 Leaderhip 2023/1 - 
Pengambilan Keputusan Untuk 
Mengefektifkan Organisasi
Uraian: 

1. Pengertian Keputusan

2. Langkah-langkah dalam Analisis Masalah
3. Proses Pengambilan Keputusan
4. Aspek Internal & eksternal yang 
mempengaruhi Proses Pengambilan 
Keputusan

11 25/11/2023

10 22/11/2023

9 15/11/2023

8 08/11/2023



Bab : Sesi 12 Leaderhip 2023/1 - Manajemen 
dan Pemberdayaan SDM (Lanjutan)
Uraian: 

Fungsi-fungsi manajemen  sumber daya 
manusia :

1. Analisis Jabatan (Job Analysis)
2. Perencanaan Sumber Daya Manusia 
(Human Resources Planning)
3. Penarikan Pegawai (Recruitment)
4. Seleksi (Selection)
5. Pelatihan dan Pengembangan (Training  
and Development)

6. Evaluasi Kinerja (Perfomance Evaluation)
7. Kompensasi (Compensation)
8. Jenjang Karier (Career Path)
9. Keselamatan dan Kesehatan (Safety and 
Health)
10. Hubungan Industrial (Industrial 
Relation)
11. Pemutusan Hubungan Kerja 
(Separation)

Bab : Sesi 13 Leaderhip 2023/1 - Review 
Pembelajaran
Uraian: 

1. Review Pembelajaran
2. Kisi-Kisi UAS
3. Closing Class

13 09/12/2023

12 06/12/2023



Bab : Sesi 14 Leaderhip 2023/1 - Tugas 
Kelompok di Kelas
Uraian: 

Review Artikel Jurnal terkait Kepemimpinan 
Organisasi/Perusahaan
Bab : Sesi 15 Leaderhip 2023/1 - Review dan 
Kisi-kisi UAS
Uraian: 

15 17/12/2023

14 14/12/2023



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



06/09/
2023

13/09/
2023

20/09/
2023

11/10/
2023

18/10/
2023

25/10/
2023

01/11/
2023

08/11/
2023
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2023
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25/11/
2023
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2023

14/12/
2023

17/12/
2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 237702 Ahmad Dwi Priyanto B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
2 237719 Aldi Novendra B √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
3 237646 Alexander Andreas Christoper B X X X X X X X √ X X √ X √ √ √ 10 5 33.33  %
4 237718 Alexandris Date Pati Boleng B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 237704 Angelina Febriyanti Tarigan B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 237708 Angelita Elsa B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 237700 Annisa Susilowati B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 237689 Bachti Anisya Nurjanah B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 237714 Bintang Syekhleindra Algusda B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 237687 Cahya Kharisma Dewi Irawan B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 237691 Cahyarani Dwi Putri B B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 237709 Dwi Prayogo B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 237707 Fadey Abrar Gaozhan B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
14 237711 Fatikah Maulidiyah B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 237695 Feya Vedipa B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 237694 Gabe Rovan Hasibuan B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 237712 JAENI ELVINASARI B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 237713 Jasmine Nadiah Qurrotu Sukoco B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
19 237697 Jauza Miftahurrizky B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 237690 Jodi Pratama B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 237696 Juliana B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
22 237699 Lusiana Dika Irawati B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : B S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Leadership
Dosen

(1+2)
: Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

KETERANGAN

S I X ∑ %



23 237693 Luvenna Pingkan Diva Fortuna B √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
24 237716 Marwa Azizah B √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 237698 Muhamad Hariri Alpian B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 237710 Nur Safarudin B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 237701 Relawan Bakti Mk Abudi B √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
28 237705 Rizki Agus Hariadi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
29 237715 Salmon Jalesy Junior Ari Pratama B √ √ √ X √ √ X √ X X X X X √ X 8 7 46.67  %
30 237706 Sunami Nolanda B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 237688 Tria Rosalina Dewi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
32 237720 Veronika B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
33 237692 Wulandaru Ramadani B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
34 237717 Yohana Ch. I. Dhena B X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
35 233717 Yohana Ch. I. Dhena B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
36 237703 Yulia Arthani Desi B √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada 
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI
1 237702 Ahmad Dwi Priyanto B A
2 237719 Aldi Novendra B A
3 237646 Alexander Andreas Christoper B -
4 237718 Alexandris Date Pati Boleng B A
5 237704 Angelina Febriyanti Tarigan B A
6 237708 Angelita Elsa B A
7 237700 Annisa Susilowati B A
8 237689 Bachti Anisya Nurjanah B A
9 237714 Bintang Syekhleindra Algusda B B

10 237687 Cahya Kharisma Dewi Irawan B A
11 237691 Cahyarani Dwi Putri B B B
12 237709 Dwi Prayogo B A
13 237707 Fadey Abrar Gaozhan B A
14 237711 Fatikah Maulidiyah B B
15 237695 Feya Vedipa B A
16 237694 Gabe Rovan Hasibuan B B
17 237712 JAENI ELVINASARI B A
18 237713 Jasmine Nadiah Qurrotu Sukoco B A
19 237697 Jauza Miftahurrizky B A
20 237690 Jodi Pratama B A
21 237696 Juliana B A
22 237699 Lusiana Dika Irawati B A
23 237693 Luvenna Pingkan Diva Fortuna B A
24 237716 Marwa Azizah B A
25 237698 Muhamad Hariri Alpian B A

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KELAS : B S1 Pariwisata MATA KULIAH : Leadership



26 237710 Nur Safarudin B A
27 237701 Relawan Bakti Mk Abudi B B
28 237705 Rizki Agus Hariadi B B
29 237715 Salmon Jalesy Junior Ari Pratama B -
30 237706 Sunami Nolanda B A
31 237688 Tria Rosalina Dewi B A
32 237720 Veronika B A
33 237692 Wulandaru Ramadani B B
34 237717 Yohana Ch. I. Dhena B A
35 233717 Yohana Ch. I. Dhena B A
36 237703 Yulia Arthani Desi B A


